Typogr,

2a

# FACULTATIS JURIDICÆ DECANUS JOANNES MATTHIAS WINCOP,

PHIL. & J. U.D., PROF. PUBL. ORD. & PRÆFECTURÆ ELECTORALIS CONSULENS,

BENEVOLO LECTORI SALUTEM!

**V**ria in Jure nostro leguntur cause, quas Prator in negotijs civilibus lesos saluberrimo restitutionis in integrum beneficio succurrit, in quorum numero fal aliàs amplis & diffusis suffulti privilegij Minores vixinti quinque annis, dum eorum consilium fragile & infirmum multisque captionibus obnoxium est, reperiuntur & comparatione accensentur, ut eis dem praxogativis gaudeant, Ecclesie, Conventus & Monasteria Religiosorum, Collegia quacunq; licita, Universitates Scholarium, Mercatorum aliorumq; Hospitalia, Pie cause, Villa, Castra multitudinem boninum contentia & ut verbo complectar, quicunq; aliorum ministerium in rebus suis administrandis & dirigendis adhibere coguntur, hac tamen pre ceteris notatâ differentia, quod Collegijs & alijs prædictis, cum perpetuo pro minoribus reputentur, temporaria in a qua petenda restituito, statim ab illo die, quo incipit factum vel omisio, per quod debent restitui & scientiam habuerunt, verè autem minoribus, non nisi postquam majores effecti, currant, vid. Cardinal. Tusch, præc. concl. lit. m. concl. 241. Sed an Prator, dum minoribus succurrere statuit, in suo Edicto proponendo, ut refert Ulpianus in L. 1. ff. de Minorib. naturalem æquitatem fecerit? merito in dubium vocatur, siquidem Accursius aliisque hoc falsum & naturam maxime contrarium videtur, cum contractus & pacta, que hoc edicto rescinduntur, sint juris naturalis seu ut loquuntur, juris gentium, hinc autem juris & fidei humane nil magis congruum est, quam servare id, quod inter partes convenit, L. 1. ff. de pact. & grave habetur, fidem datam fallere L. 1. ff. de constit. pecun. & licet Accursius, naturalem æquitatem secutum, interpretetur naturali ingenio inductum, aliè autem quod Ulpianus rectius dixisset, Pratorum Civilem æquitatem secutum esse, verum si genuinum æquitatis naturalis sensum, consideremus, apparebit, æquitatem naturalem ex cuiusq; negotij circumstantiis, non autem cuiusq; Interpretis opinione æstimandam esse, L. bona fides. 3. ff. Depositi æquum enim est servare quod convenit, sed an non æquius, quod cum minore gestum, non servare? cui enim prudenti persuadebitur, æquum esse illud servare, quod cum eo gestum, qui deliberati consilij experis & non satis firmato nititur iudicio, vid. Francisc. Duaren. in Tit. de Minor. pr. frustra ergo Ulpianus à gloss. aliisque capitur. Quod sadente naturali æquitate minus convenienter locutus sit, rectè hinc minoribus restitutionis integrum beneficio succurritur, modo tamen præter hoc, quod vere facti sunt, alieno dolo vel sua facilitate in captionem incidere, L. non omnia. 4. ff. de Minorib. vel ut alijs exprimitur capti lesi, sint labrico atatis, elegantis ut ait Donell. Comment. Jur. Civilis lib. 21. cap. 10. metæporâ quasi in labrico aliquo loco versetur, qui in infirmitate & imbecillitate consilij atatis hæret, quibus ergo modis sit ut non ledatur sua facilitate & labrico atatis, totidem rursus eveniet, ut non sit locus in integrum restitutioni. Quid in specialiibus causis hinc inde obtineat, occasione, L. ait Prator. 7. & in ea §§. item & final. quos pro Lectione Curatoria elegit, pluribus exponet Nobilis & Clarissimus DN. CHRISTIANUS ALBERTUS Hake / Supremorum Juris honorum Candidatus eximius, natus esse in Libera & Imperiali Republica Bremenß, Patre Viro Nobilissimo ac Amplissimo DN. JOANNE DIETTERICO Haken / Spiritu Lib. Collegij Seniorum ibidem Seniore, Hereditario DN. in Borgfeld / cui septuagenario majori collatio honorum, quam tertium Filii sui fieri intelligit, sit incandida senectute auspiciatissima / Matre Nobilissima & Lectissima DN. ALMATHA Meyern / ex Gene celebri & antiqua Meyerorum, Hollen & de Bobart progenita. Avo DN. ROBERTO Haken / Jcto, Capituli SSV Vilbadi & Stephani apud Bremenß Decano, Comitum de Oldenburg & Delmenborß Consiliario intimo & Cancellario, Ducumq; Brunß, & Luneb. Consiliario Belli, Hereditario DN. in Borgfeld und zum Campe. Qui thoro fiji junxerit ac DN. REBECCAM von Gappelen / ex perveñta von Gappelen / vonden Brind / von Boshwing, Neben und Segenbaden familiis oriandam, Proavo itidem DN. ROBERTO Haken / Jcto, laudati Capituli SS. VVilb. & Steph. Decano, Comitum de Lippe & de Hoya ac Brockhusen, Consil. intimo & Cancellario, Hereditario in Dienburg / qui Conjugem habuit DN. METTAM Brant / ex inclita Brandorum, Meyerorum, Husergen stirpe natam, Avaro DN. JOANNE Haken / Jcto, Comitum de Hoya & Brockhusen Consiliario intimo & Cancellario, Hereditario in Hoya & Dienburg / Marito DN. ANNE von Garbroick / Avaro DN. JOANNE Haken / Hereditario auff Barsefeld in Geldria, à teneris Schola Patria creditus in fundamentis litterarum & que ad vitam piam ac Christianam facere possunt, ita profecit, ut ad Lectiones Illustris Gymnasij publicas ab. 1695. admissus fuerit, ubi publicè privatimq; in eloquentia studio DN. Dider. Saggiatarum, P. P. & Bibliothecarium, in Politicis verò DN. Joannem Eberh. Schwellingium, J. U. D. & P. P. secutus est, Jure vero adiffendit DN. Henr. Cocceij, J. U. D. & P. P. ad Inffit. ac ad easdem fecit & Pandectas DN. Alberti Meyeri, J. U. D. & P. P. Lectiones frequentavit & se semper lateret, ob pacificationem Rurvicensem Oratione panegyricâ metricâ verba fecit, nec minus in April. 1699. defendens sub Præsido laudati DN. Alberti Meyeri Theses de Privilegijs Viduarum & verbis solutis de Aquila Imperiali perorans dulcissima patriæ valedixit, atque ita in exteras oras concessit, in quibus dum fuit, in utraq; Salana præcipue studijs incubuit, ibique Lectiones privatas DN. VVildevogelij, Sereniss. Duc. Saxo-Isenac. Consiliarij intimi & Antecessoris ad Jus Canonicum. DN. Schröteri, J. U. D. & P. P. ad ff. & DN. Struvij, J. U. D. & Bibliothecæ præf. hostijs suis faventissimi ad rem litterariam audivit, in Regia vero Fridericiana, ut impense sibi gratulatur per biennium Lectionibus Illustris Viri DN. Samuelis Strykij, Reg. Majest. Porusie Consiliarij intimi publicis ad Jus Ecclesiasticum B. Brunnemanni & Auream Bullam, privatis vero ad Inffit. Pandectas, Codicem, Jus Feudale & Introductionem Illustr. ejusdem Viri ad praxin for. interfuit, nec minus ibid. DN. Budam, Sc. Theol. Licent. & P. P. præcepta juris naturalis & gentium interpretantem, uti & DN. J. P. Ludwigi, P. P. Fauteur & Hospitem suum colendam ad Notitiam Imperij Bolevanam ac Historiam Imperatorum & Principum audivit, tandem exantlatorum laborum exoptans per arivum. Nos accessit, & ad Examen rigorosum admitti modeste petijt, in quo resolutis & doctè elaboratis Utriusq; Juris Textibus talem se præbuit, qui conscribitur votis dignus judicatus fuit ad ulteriora admitti & Laureæ Doctoris coronari. Hæbebit itaque Lectionem Curatoriam proximâ die Lunæ medio decime ad dictam Laut Prator 7 §§. item & fin. de Minor. & in sequenti die Martis pro ut specialiter rogantur. Publicatum sub Sigillo Facultatis Juridicæ Dominica I. post Trinitatis 1703.

ERFORDLE, Excuditur JOH. HENR. GRYß / à Lud. Typogr.

FACULTATA

JOHANNES B.

PHIL. & H. D. PROF. PUBL.

[Faint, mostly illegible text in a single column, likely bleed-through from the reverse side of the page.]

in  
O  
D  
fe  
tis  
to  
pe  
L  
q  
77  
pr  
cb  
re  
ess  
cit  
de

ULB Halle  
005 355 346

3

vd 18

# FACULTATIS JURIDICÆ DECANUS JOANNES MATTHIAS WINCOP,

PHIL. & J. U.D., PROF. PUBL. ORD. & PRÆFECTURÆ ELECTORALIS CONSULENS,

BENEVOLO LECTORI SALUTEM!

**V**aria in Jure nostro leguntur causæ, quibus Prator in negotiis civitibus lætos saluberrimo restitutionis in integrum beneficio succurrit, in quorum numero (at aliàs amplis & diffusis suffulti privilegijs Minores viginti quinque annis, dum eorum consilium fragile & infirmum multisque captivibus obnoxium est, reperitur & comparatione accensetur, ut eisdem prærogativis gaudeant, Ecclesiæ, Conventus & Monasteria Religiosa, Collegia quæcunque licita, Universitates Scholarium, Mercatorum atque Hospitalia, Pie causæ, Ville, Castra multitudinem hominum continentia & ut verbo complectar, quicumque aliorum ministerium in rebus suis administrandis & dirigendis adhibere coguntur, hac tamen præ ceteris notatâ differentiâ, quod Collegiis & alijs prædictis, cum perpetuo pro minoribus reperitur, temporaria intra quæ petenda restitutio, statim ab illo die, quo incipit factum vel omisso, per quod debent restitui & scientiam habuerunt, verè autem minoribus, non nisi postquam majores effecti, curant, vid. Cardinal. Tusch. præct. concl. lit. m. concl. 241. Sed an Prator, dum minoribus succurrere statuit, in suo Edicto proponendo, ut referi Ulpianus in L. 1. ff. de Minorib. naturalem æquitatem secutus fuerit, merito in dubium vocatur, siquidem Acurso aliisque hoc falsum & naturæ maxime contrarium videtur, cum contractus & pacta, quæ hoc edicto rescinduntur, sint juris naturalis seu ut loquuntur, juris gentium, huic autem juri & fidei humane nil magis congruum est, quam servare id, quod inter partes convenit, L. 1. ff. de pact. & græve habetur, fidem datam fallere L. 1. ff. de constit. pecun. & licet Acurso, naturalem æquitatem secutum, interpretetur naturali ingenio inductum, alii autem quod Ulpianus rectius dicit, Cæcilius, quæ Civilem æquitatem secutum esse, verum si æquum æquitatis naturalis sensum, consideremus, apparebit, æquitatem naturalem ex cuiusque negotii circumstantiis, non autem ejusque Interpretis opinione æstimandam esse, L. bona fides. 31. ff. Depositi. æquum enim esse servare quod convenit, sed an non æquus, quod cum minore gestum, non servare? cui enim prudenti persuadebitur, æquum esse illud servare, quod cum eo gestum, qui deliberati consilii expertus & non satis firmato mittitur iudicio, Francisc. Duaren. in Tit. de Minor. prof. frustra ergo Ulpianus à gloss. aliisque carpitur. Quod (adente naturali æquitate minus convenienter locutus sit, rectè hinc minoribus restitutionis integrum beneficio succurrit, modo tamen præter hoc, quod verè læsi sint, aliud